СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»
         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28» декабря  2023 года				                                          № 49

с.Долгокыча

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Долгокычинское» № 46 от 10.11.2023 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Долгокычинское»

Рассмотрев заключение контрольно-счетной палаты муниципального района «Оловяннинский район» от 23.11.2023 года за № 03-42/КФ-З-КСП,     в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 42 Устава сельского поселения «Долгокычинское», Совет сельского поселения «Долгокычинское»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Долгокычинское»   № 46 от 10.11.2023 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Долгокычинское» следующие изменения и дополнения:
1.1.Исключить пункт 19, устанавливающий, что планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам осуществляется с учетом муниципального задания.
1.2.подпункты 25.1 и 25.2 пункта 25 исключить;
1.3.пункт 25 дополнить подпунктом 25.8 следующего содержания: «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на очередной финансовый год и плановый период»;
1.4. в пункте 26 (перечень документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета) исключить следующие подпункты:
26.8. «проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов»;
26.9. «предложенные законодательными (представительными) органами,  органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет»;
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального (опубликования» обнародования .
4. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/.

Глава сельского поселения
«Долгокычинское»                                                               М.А. Правосудова